
GRAIKIJA 

- Graikijos ekonomika 2022 metais turėtų augti 4,8 proc., o 2023 metais – 2,9 proc., paskelbė 

Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (EBPO). Investicijos ir privatus 

vartojimas 2022 metais padidės atitinkamai 17,3 proc. ir 4,4 proc., 2021 metais – 14 proc. ir 

2,1 proc., o eksportas 2021 metais – 14,2 proc, o 2022 metais – 13 proc. 

-  

- Graikijos ekonomikos nuotaikų indeksas lapkritį pakilo iki 113,4 punkto, palyginti su 112,4 

punkto spalį, ir pasiekė 2020 m. vasario mėn. priešpandeminį lygį. 

- Pramonės įmonės Graikijoje už elektrą moka keturis kartus daugiau nei pernai ir penkis 

kartus daugiau – už gamtines dujas. Tai padidino pramonės gaminių sąnaudas 20 – 40 

proc. 

- Graikijos rinkoje pradės veikti Lenkijos mažmeninės prekybos tinklas „Pepco“, ir tai turės 

reikšmės Graikijos mažmeninės prekybos rinkai. Bendrovė paskelbė ketinanti atidaryti 12 

parduotuvių. 

- Plėtros ir Finansų ministerijos įšaldė visus mokėjimus viešiesiems ir bendrai finansuojamiems 

projektams, greičiausiai siekdamos, kad 2021 m. valstybės biudžeto deficitas būtų mažesnis. 

Tai sukėlė didelių problemų rinkoje, nes dešimtys įmonių atsidūrė nestabilioje finansinėje 

padėtyje, dėl kurios jos nėra atsakingos. 

- Turizmas yra Graikijos ekonomikos įsibėgėjimo katalizatorius. Pajamos iš turizmo 2021 m. 

viršijo 10 mlrd. eurų, o tai yra 5 mlrd. eurų daugiau, nei buvo prognozuota. 

- Graikija buvo išrinkta į Tarptautinės jūrų organizacijos tarybą (International Maritime 

Organization (IMO)) 2022–2023 m. kadencijai. Taip pat buvo pažymėta, kad Graikijoje 

sutelkta 20 proc. visos pasaulio jūrų prekybos. 

Parengta pagal Lietuvos Respublikos ambasados Graikijoje informaciją. 


